
1. schůzka Ekotýmu 

7.10. 2021 
 

 

Přítomni: 

Marek Volf 

Martina Kohoutová 

Dana Říhová 

Stanislava Hasmanová 

Kateřina Michalová 

Jiřina Veselá 

Terezie Wasserbauer 

a děti (předškoláci) ze třídy Berušek 

 

 

Rozdělení činností v programu EKOŠKOLA 

 

Zapisovatel průběhu ekoschůzky – Terezie Wasserbauer 

Výtvarník – Michaela Bartůšková (návrh) 

Komunikace s veřejností – Stanislava Hasmanová 

Hlídání Berušek po dobu schůzky – Ježci (příležitostně) 

 

Po přivítání jsme se seznámili s náplní schůzky.   

 

Tématem pro tento rok zůstává „PROSTŘEDÍ“. 

 

I tento rok budeme pokračovat ve sběru papíru. Vloni jsme finančně přispěli na děti v Africe a také 

jsme pomohli rodinám postiženým tornádem. Vybrané peníze budou v letošním roce opět použity 

na charitativní věc. 

Koordinátorem, který má toto na starosti je Jiřina Veselá a Irena Rožková ze třídy Ježků. Termín pro 

sběr papíru je 22.11. - 26.11.2021. 

 

I tento rok budeme pokračovat ve sběru kaštanů pro naši zvěř v lesích. Koordinátorem, který má 

toto na starosti je Michaela Macková (třída Myšek) a Stanislava Hasmanová (třída Sov). Nasbírané 

kaštany budou předány panu Procházkovi. 

 
Každá třída si vyrobí EKODENÍČEK (stejný formát jako minulý rok). 

 

Projekty jednotlivých tříd plánované pro letošní rok: 

 

Berušky – KNIHOBUDKA (dětský žánr) 

 

Ježci – ZÁHON LUČNÍCH KVĚTIN  

 

Lišky – HMYZÍ DOMEK  

 

Žabky – AKTIVITY BOARD  

   

Sovy a Myši – SBĚR KAŠTANŮ (říjen) 

 

Myši – MOTÝLÍ KEŘE – nákup a zasazení keřů, které v minulém roce nevzešly (říjen – splněno). 

 



Veverky (návrh) – SPOLEČNÉ PRÁCE na téma roční období (zima, jaro, léto). Na začátku daného 

období poslat ostatním třídám termín, kdy máme vyvěsit své práce ve společných prostorách 

(spojovací chodba). 

 

Každá třída osloví rodiče s nabídkou spolupráce s ekotýmem. 

 – prosíme oslovit rodiče a stručně jim také sdělit obsah ekoprogramu. Plánovaná účast rodičů, kteří 

by měli zájem stát se členy ekotýmu, by byla 3x ročně. 

 

Aktualizace plakátů ekotýmu proběhne na schůzce, která se bude konat pouze s dětmi (o termínu 

konání budete informováni). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


